

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a, Rue Clement 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 złr.; pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Przenumerowawcy roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W tych dniach rozpoczynamy druk powieści historycznej

Zygmunta Kaczkowskiego

pod tytułem *Abraham Kitaj*.

Redakcyja *Gazety Lwowskiej* pragnąc wprowadzić w dziale fejetonowym jak największą różnorodność i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, powiżywała liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi, i uzyskała od nich zaszczytne przyrzeczenie współpracownictwa. Oto szereg autorów, których prace: powieści, nowelle, szkice, obrzutki, zamieszczone będą w roku 1886, w fejetonie *Gazety*: Alces, Piotr Jaxa Bykowski, Kazimierz Chłędowski, Hajota, dr. Antoni J. Zygmunt Kaczkowski, Jan Lam, Henryk Lisiecki, A. Wilezyński, Jan Zacharyasiewicz i wielu innych. W te-

ce redakcyjnej posiadamy już wiele cennych manuskryptów, że tu wymienimy tylko: Kazimierza Chłędowskiego: „Dwie wizyty w Anglii”, i dra Ant. J. „Wspomnienia uniwersyteckie”.

W „Przewodniku naukowym i literackim” dodatku bezpłatnym do *Gazety Lwowskiej* o bok rozpraw i szkiców historycznych, „Kazimierza Jarochowskiego, dr. L. Kubali i dra Antoniego Małeckiego, którzy najlaskawiej przyrzekli nam swe prace, zamieszcimy już w pierwszych zeszytach 1886 r. wielce interesujący „Pamiętnik księdza Stanisława Choleńiewskiego”, opracowany według rękopisu przez dra Antoniego J. oraz cenną rozprawę Kazimierza Chłędowskiego p. t. „Dawni Mistrze”, wrazenia z Belgii i Hollandyi.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 26 listopada b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór Jerzego Seweryna hr. Dunin Borkowskiego, e. k. szambelana, na prezesa rady powiatowej w Trembowli.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 grudnia b. r. zezwolić najmiłościwiej, ażeby starszemu radcy skarbowemu galicyjskiej skarbowej dyrekcji kraju, Wincentemu Korczakowi Michałewskiemu, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, wyrażone zostało Najwyższe zadowolenie z jego długoletniej, wiernej i gorliwej działalności służbowej.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 3 grudnia b. r. posiadającego tytuł i charakter radcy namiestnictwa starostę, Augusta

barona Czapka von Winstetten, zamianować najmiłościwiej radcą namiestnictwa w Wiedniu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 grudnia.

Wybory w Anglii, po wielu nadzwyczajnych niespodziankach dla obu stronnictw, ukończone nareszcie zostały. Wynik ich ostateczny nie zadowolili żadnego stronnictwa, z wyjątkiem Irlandczyków, których jednak i torysi i liberalni podejrzewają o zamiary niezgodne z całością państwa. Z zamiarami temi nie tają się zresztą przewodcy partyi irlandzkiej a w ciągu wyborów oświadczyli wyraźnie, że temu stronnictwu użyczą swego poparcia, od którego będą mogli wytarżować jak najwięcej. Otóż dla stronnictwa torysów najsmutniejsze to, że na razie przed zajęciem wyraźnej postawy względem życzeń irlandzkich postawy, opierać się muszą o tę partyę, będącą wyrazem dążności separatystycznych. Wobec tej nieufności, tak torysów, jak liberalnych do Irlandczyków, nie zaniechano kombinacji, któreby miały znaczenie dodatnie tak dla interesów państwa, jakoteż dla powagi obu stronnictw. Pod kombinacją tą rozumiano zjednoczenie się torysów z frakcją umiarkowaną liberalnych. Usiłowania w tym kierunku były już podejmowane, a chociaż nie przyszło do porozumienia, jest rzeczą bardzo prawdopodobną, że zniewoli do tego konieczność. W położeniu obecnem takie zjednoczenie jest sprawą gorąco upragnioną przez wszystkich mających na oku

interesa i dobro państwa. W pierwszym rzędzie idzie bowiem o to, ażeby w stosunkach parlamentarnych, nie mogło stanowić czynnika decydującego, stronnictwo irlandzkie, które jakkolwiek może mieć słuszne pretensye, to jednak w ważnych sprawach czynić chce zawisłem poparcie swoje od bezwzględnej powolności dla siebie ministerstwa. Oprócz powyższej, istnieje dla konserwatystów, a w większej jeszcze mierze dla umiarkowanych liberalnych i druga pobudka zniewalająca do kompromisu. W łonie stronnictwa liberalnego zarysowywało się od dawna rozdwojenie, które w ciągu ostatecznej agitacyi wyborczej objawiło się w jaskrawych i zasadniczych różnicach w pojęciach i drogach, któremi postanowiono zdążać do reform. Frakcyja radykalna mianowicie objawiła tak jaskrawe dążności socjalistyczne i antykościelne, że część arystokratycznych wigów pod przywództwem Hartingtona i liberalnych pod Goeschenem, uważała za stosowne wyprzeć się o tych tendencyj. Gdy z drugiej strony pośrednikiem jedynym pomiędzy rzeczywistymi liberalnymi a bezwzględnie czerwonymi, był tylko p. Gladstone, który nie potrafił mimo świeżo zastosowywanego w Anglii oportunistu, pogodzić tych frakcyj, których zresztą pogodzić niepodobna, bo jedni dążą do tradycyjnego i stopniowego rozwoju, a skrajni do podkopania i przeobrażenia nagle całego ustroju konstytucyjnego, to zdaje się, że umiarkowani będą zniewoleni podać rękę do kompromisu torysom. Układ podobny ma wiele za sobą prawdopodobieństwa. Dzienniki angielskie bowiem donoszą, że gabinet Salisburego,

PACOWIE

(Według monografii Józefa Wolffa. — Petersburg, 1885.)

Jakkolwiek od lat kilkunastu żywy i rozległy panuje w literaturze naszej ruch w dziedzinie historyografii, nie da się mimo to zaprzeczyć, że mamy jeszcze na tem polu niesłychanie wiele do zrobienia. Mnóstwo kart ciemnych i zatartych liczy księga naszych dziejów. Wypadki pierwszorzędne, kwestye największej nieraz doniosłości, czekają wyjaśnienia; co więcej, całe niemal okresy w mglistych zaledwie dotąd widnieją dla nas zarysach, lub nawet całkiem gubią się w pomroce przeszłości.

Mówi się zwykle, że, jeśli tak mało dla nauki naszej historycznej zrobiono, to dlatego, że nigdzie tyle, co u nas, historyk nie ma do zwalczania trudności w swojej pracy. Istnieją stopy niezuczonych materyałów, ale przeważna ich część leży w rękopisach, i to rozrzuconych w największym nieładzie po całej Europie; skarżą się także wszyscy na brak prawie zupełny prac przygotowywanych.

Zapewne, jest w tych słowach wiele słuszności: prac nad aktami w manuskryptach, których odczytanie niemało nieraz wymaga wyteżenia, jest o wiele żmudniejsza, niż studia na podstawie drukowanych już zbiorów, — łatwiej też postępować drogą, którą utworowały przedwstępne prace poprzedników....

Ale właśnie, czemu nie mamy tych prac przygotowywanych? Czemu rzadko kto zabiera się do torowania drogi następcom? — Odpowiadają na to zwyczajnie: bo to praca niewdzięczna.

„Wdzięczną” zaś rzeczą nazywają u

nas, jeśli autor umie lekkim piórem i wytwornym stylem naszkicować zgrabny obrazek, wolny od balastu dat i nazwisk, gdzie opowieść płynnie potoczyście i gładko, a sieć zręcznie dobranych słówek zdoła ująć i omamieć mile nieświadomego czytelnika... O grunto, o silną podstawę, rzadko kto pyta: byle historia była „zajmująca”, a będzie i poczytna.

Nie brak, niestety, w literaturze naszej pisarzy, którzy jeszcze zawsze ubiegają się gorliwie o łatwą ową sławę: nie brak nam więc i prac takich, które pod epitetami „szkiców”, „obrazków”, i „fragmentów” historycznych podają strawę naukową niby, pozornie gustowną i ponętą, a w istocie szkodliwą i wcale niepożywną. Kilka listów lub relacyj, ztąd i owad wyrwanych, wiązka wypisów, luźnie zebranych z tej lub owej książki, wystarcza im aż nadto do skompilowania studyum, które ma zadanie rzucić jasne i czyste światło w ciemną pomrokę przeszłości!

Taka praca nazywa się u ogółu „wdzięczną”, — w oczach naszych przeciwnie bardzo niewdzięczną. Bo jeśli za „wdzięczną” uważa dla siebie autor, skoro się dosłuży uznania i rozgłosu, to powiedzieć trzeba, że nie tą drogą do prawdziwej sławy się dochodzi. Każde dzieło historyczne ma obecnie takie przeznaczenie, że z czasem straci na czytelnikach i wartości, bo z przybyciem nowych materyałów i nowe, doskonalsze i bardziej wyczerpujące mogą je prace zastąpić; a cóż dopiero, jeśli studyum jest zrobione pobieżnie i powierzchownie! To, co dziś uchodzi za interesujące zjawisko, za pół wieku nazwą inni przestarzałym.

Inaczej ma się rzecz z wydawnictwami źródeł i pracami przygotowawczymi. Jedne i drugie mają za cel, grzebać niejako fundamenta dla przyszłych budowniczych nauki historycznej. Gmach można i dzie sięćkroć zburzyć, fundamenta wystarczą te same: gruntu, podstawy, potrzebuje każda

budowla, bez względu na swą formę i częściowe zmiiany. Wiele poglądów i zapatrywań, dawniej powszechnie przyjętych, odrzucono dzisiaj zupełnie, wielu badaczy, uważanych niegdyś za powagi, obecnie niemoże dawnymi pracami swemi zadość uczynić i łagodnym wymaganiom: ale dawne zbiory źródeł, jak niemniej dzieła przygotowawcze, jak ongi, tak i dzisiaj, równie są zawsze cenione, imiona zaś ich wydawców, a względnie autorów, wspominane z uszanowaniem i wdzięcznością.

A że większa, niż gdzieindziej, zachodzi u nas potrzeba przysposobienia gruntu do specjalnych badań historycznych, więc z radością witamy każdy objaw pracy głębokiej, wytrwałej i starannej, nie obliczonej na rozgłos i wielką poczytność, lecz dokonanej w interesie i dla dobra nauki. Przykładów takich przedsięwzięć, na szczęście, coraz więcej przybywa: na jedno z ostatnich mamy oto dzisiaj właśnie sposobność zwrócić uwagę czytelników.

Autor, wymieniony w napisie niniejszego artykułu, należy niewątpliwie do owej mniejszości pracowników, którzy trudniejszą, lecz pewnie lepszą część obrali. Monografia o Pacach, nie jest to gładka i barwna opowieść, lecz raczej zbiór materyałów w skróconych wyciągach, zestawionych wedle pewnego systematycznego podziału. Weszła ich też niemała ilość w skład tej szerokiej pracy, szczególnie zacierpniętych z takiej skarbnicy źródeł, jaką jest t. zw. „Metryka litewska”, znajdującą się obecnie w Petersburgu.

Niedawno mieliśmy sposobność oglądać pierwszą część zbioru, opatrzonego ogólnym tytułem: „Senatorowie i kniazio-wie litewscy”, zawierającą dokładne wykazy wszystkich dygnitarzy W. Księstwa Lit., a już dochodzi nas część druga, której przedmiotem specjalnie jeden z najznamienitszych rodów Litwy. Znajdujemy w niej bowiem historię Paców. Przechodząc od po-

kolenia do pokolenia, odtwarza nam autor kolejno żywot każdego z wybitniejszych członków tej niegdyś bardzo rozgałęzionej rodziny. Biografie te są więcej lub mniej dokładne, stosownie do większego lub mniejszego zasobu wiadomości, wyjętych z wyżej wspomnianych materyałów: z samej natury urzędowej tych ostatnich wynikać musiało, że poznamy poszczególne postaci dosyć jednostronnie, o ile mianowicie miały one styczność z władzami publicznymi Rzpltej; okoliczność ta nie ujmuje jednak wcale wartości pracy, przeznaczonej do użytku historyków, których przedewszystkiem publiczne życie owych jednostek zajmuje. Zajmuje ono zresztą i zająć u nas musi każdego badacza, bo nigdzie indziej w Europie nie miały rody magnackie tak potężnego znaczenia, nigdzie nie grały roli tak pierwszorzędnej i znakomitej, jak w naszej przeszłości dziejowej. Słusznie powiedział jeden z historyków polskich, że w Rzeczypospolitej, królami byli nie ukoronowani, lecz koronujący; niżej od tronu postawieni tytułem, władzą zaś i szerokimi wpływami przerastający nawet wielkość majestatu królewskiego.

Warto więc bliższą poświęcić uwagę jednej z tych rodzin, która także miała swoje chwile świetności i niemało kart naszych dziejów zdołała sobą wypełnić.

„Pac” a raczej „pats” w języku litewskim znaczy „sam” lub „małżonek”. Jako nazwiska używano tego wyrazu już w XV wieku; w dokumentach z lat 1450 — 1500 niejednokrotnie znajdujemy je wymienione. Protoplastą znakomitego później rodu senatorskiego Paców jest, zdaniem naszego autora, Pac Dowkszewicz, który żył jeszcze za czasów Kazimierza Jagiellończyka. Od tego to praojca wywodzi p. Wolff dwanaście następnych pokoleń.

Już od drugiego pokolenia, a więc prawie jak daleko sięga pamięć rodziny paco w

pozostając na stanowisku, ma zamiar, w lutym przedłożyć Izbie niższej program gabinetu. Na projektowane w nim reformy zgodziliby się wszyscy liberalni, z wyjątkiem frakcyi radykalnej. Lord Salisbury zaproponowałby zniesienie opłat szkolnych, reformę administracji prowincjonalnej w hrabstwach, projekt ułatwień w nabywaniu i przechodzeniu w ręce dzierżawców posiadłości gruntowych, a nakoniec uzupełnienie ustawy o marynarce handlowej. We wszystkich wzmiankowanych sprawach obiecywali liberalni wyborcom daleko sięgające ustępstwa. Radykalni zawołaliby znowu, że torysi „podchwycili” właściwie program stronnictwu liberalnemu, ale pomimo to, na podstawie powyższej nie jest wykluczona możliwość porozumienia się dwóch wielkich stronnictw i działania wówczas bez pomocy Irlandczyków z gabinetem konserwatywnym na czele.

Sejm krajowy.

(IX posiedzenie z d. 12 grudnia).

(L.) Petycje, których spis odczytał sekretarz pos. St. hr. Badeni, przekazano właściwym komisjom, a to:

Komisji drogowej petycje: Wydziału powiatowego w Gorlicach, o przedłużenie koncesyi na pobór myta na drogach Ropa - Wysowa i Biecz - Golanka; wydziału powiatowego w Brzeżanach, w sprawie budowy kolei żelaznej z Chodorowa na Brzeżany i Kałaharówkę, do granicy rosyjskiej; wydziału powiatowego w Sanoku, w sprawie sadzenia drzewek przy drogach; reprezentacji m. Rohatyna, w sprawie budowy kolei żelaznej ze Stryja, na Rohatyn, do granicy rosyjskiej; gminy miasta Dąbrowy, o zwolnienie jej od obowiązku spłaty do browolnie ofiarowanego datku na budowę drogi Tarnów-Szczucin.

Komisji budżetowej: Komitetu cerkiewnego w Obertynie, o zapomogę na wewnętrzne upiększenie cerkwi; Eugenii z Poniatowskich - Starzyńskich - Krokowskiej, o wsparcie; Leonory Rondewald, wdowy po konduktorze dróg krajowych, o wyznaczenie pensyi wdowiej; Franc. Zarembowej, wdowy po konduktorze dróg, o zapomogę; gminy Mileza, powiatu sanockiego, o zapomogę na dokończenie budynku szkolnego i o bezprocentową pożyczkę; Filipa Olpińskiego, adjunkta rachunkowego Wydziału krajowego, o zaliczkę na płacę; Joanny z Kopystyńskich Marie, o zapomogę; Dmytra Stokalka, b. oddzielnego w szpitalu, o dar z łaski; Towarzystwa akademików lwowskich

skiej, liczy ona w swoim gronie senatorów i wysokich dygnitarzy Kościoła. Syn bowiem Paca Dowkszewicza, Jurij Pacewicz, występuje około r. 1486 jako wojewoda kijowski. W ciągu szesnastego wieku dostępuje również kilku Paców godności wojewodzinskiej, mianowicie na Braclawiu, Witbsku i Mściśławiu; a Pawłowi Mikołajewiczowi dostaje się nawet w udziale pierwsze krzesło senatorskie na Litwie, to jest kasztelanstwo wileńskie (w r. 1593). Ciekawą jest współczesna temu ostatniemu postać Mikołaja Mikołajewicza Paca, od r. 1557 biskupa kijowskiego. Należał on bowiem do owego weale poważnego pœztu magnatów litewskich, którzy ulegli prądom reformacyi, płynącym z Zachodu. Jerzy Wicelius, ukryty zwolennik Zwinglego, miał podobno najwięcej przyczynić się do apostazyi biskupa. Już w styczniu r. 1564 pisze o nim legat papieski, Commendino, w liście do kardynała Karola Boromeusza (donosząc o posłach litewskich na sejm warszawski) że „drugim posłem jest biskup kijowski, który się sam tak nazywa, nie konsekrowany, nie wyswięcony i nie katolik, nawet nie cierpiący; wysłany jednak jako poseł do stanów litewskich, ponieważ tak chciał wojewoda wileński, jego krewny”. Doszło do tego, że w r. 1566 papież Pius V żądał usunięcia Paca z senatu groźnym listem, którego król Zygmunt nie uznał za stosowne ustąpić. Dopiero biskup wileński, Jerzy Radziwiłł, na synodzie dycecejalnym w Wilnie r. 1582 odsądził Paca od prelatury i tem samem zmusił go do złożenia infuły. Nie wiele na tem stracił ex-biskup, bo zaraz w r. 1583 mianowany został przez Stefana Batorego kasztelanem wileńskim i piastował to dygnitarstwo aż do śmierci.

(Dokończenie nastąpi.)

W. C.

„Bratnia pomoc”, o zapomogę; komitetu cerkiewnego przy cerkwi św. Norberta w Krakowie, o zapomogę na restauracyę tej cerkwi; grona nauczycieli w Zakuczynie, o zapomogę na założenie czytelnicy ludowej; grona nauczycieli w Winnikach, o zapomogę; gminy Pakość, pow. mościskiego, o zapomogę na budowę szkoły; Maryi Siemiakowskiej, byłej dozoreczni w szpitalu lwowskim, o dar z łaski; Tadeusza Fiedlera, asystanta katedry technologii mechanicznej, w szkole politechnicznej we Lwowie, o subwencyę na wyjazd za granicę celem ukończenia studiów o powroźnictwie; Józefa Makana, o zapomogę; rady szkolnej miejscowej w Łopatynie, o zapomogę dla kierownika tamtejszej szkoły; Michalina Bienkowskiej, telegrafistki w Radziechowie, o zapomogę na złożenie egzaminu pocztowego; Franciszka Semeneneta, nauczyciela w Poturzycy, o zaliczkę na płacę; gminy Sieniawy, powiatu sanockiego, o bezprocentową zaliczkę i zapomogę na dokończenie budynku szkolnego; Andrzeja Lenika, ucznia szkoły sztuk pięknych w Krakowie, o stypendyum na kształcenie się w rzeźbiarstwie; Towarzystwa politechnicznego we Lwowie, o subwencyę dla biblioteki Zakładu Ossolińskich na utworzenie czytelnicy w godzinach popołudniowych; Adeli Skarbowskiej, wdowy po nauczycielu, o zapomogę; Andrzeja Bryka, nauczyciela w Chyrowie, o zapomogę; rady szkolnej w Borysławiu, o zapomogę na budowę szkoły; gminy Krościenka, o zapomogę na wykończenie budowy mostu na Dunajcu.

Komisji administracyjnej: Mieszkańców przysiółka Przybyna, pow. przemyskiego o wytorzenie go ze związku gminy Tuczo i o utrzymanie samoistnej gminy a względnie o przyłączenie do gminy Dobrianiec; mieszkańców gminy Mizuń i Skomorosze, o ochronę od dzikich zwierząt; gminy Dobrzeczków i kilku innych gmin powiatu jasielskiego o zmianę przepisów co do ściągania dodatków gminnych; gminy Jeleśnia, pow. żywieckiego, o ustanowienie tamże posterunku żandarmerji.

Komisji szkolnej: Felicyi Korosteńskiej, nauczycielki, o wyznaczenie emerytury; Jana Jozefowicza, nauczyciela w Długiem, o wliczenie do emerytury lat spędzonych w zawodzie nauczycielskim, przed uzyskaniem dekretu; wydziału powiatowego w Mielcu, w sprawie zastępstwa chorych nauczycieli ludowych; gminy Dobrzeczków i innych o ulżenie im w ciężarach ponoszonych na utrzymanie nauczycieli; rady szkolnej w Podbereczach, o przeniesienie tamtejszej prowizorycznej szkoły 2 klasowej na etatową; rady szkolnej i konkurencyi szkolnej w Płaszowie, o podwyższenie płacy tamtejszemu nauczycielowi; towarzystwa politechnicznego we Lwowie, w sprawie reorganizacyi szkół realnych; rady szkolnej w Gaju, pow. wielickiego, o przekształcenie tamtejszej szkoły 1 klasowej na 2 klasową; rady szkolnej w Długoszyne i Szezakowej o podwyższenie płacy nauczycielom tamtejszym; grona nauczycieli w Czudecu i Wielicze, o podwyższenie płacy; Franciszka Zabierzowskiego emeryt. nauczyciela o wliczenie do emerytury jednego roku i o wynagrodzenie za udzielanie nauki sadownictwa i ogrodnictwa; Julii Gołąb, nauczycielki w Nowym Targu, o zamianowanie starszą nauczycielką; oddziałów Towarzystwa pedagogicznego w Drohobyczu, Jarosławiu, Lwowie, Przemysłu, Samborze, Stanisławowie i Żywcu, w sprawie zmiany I i III tytułu ustawy szkolnej z r. 1873.

Komisji bankowej: Zwierzchności m. Przemysła i Jarosława, tudzież wydziałów powiatowych w Brzozowie i Brzeżanach, w sprawie rewizyi przywilejów Banku austro-węgierskiego.

Komisji prawniczej: Gminy Jezierzany o ustanowienie w tej miejscowości sądu powiatowego; wydziału powiatowego w Bohorodczanach, o wprowadzenie w życie instytucyi sądów pokoju; towarzystwa politechnicznego we Lwowie, w sprawie zmiany ordynacyi wyborczej w tym kierunku, aby prawo wyborcze przyznano technikom, z tytułu osobistej kwalifikacyi; gminy Pokropiwna, pow. brzeżańskiego, o wydzielenie z okręgu starostwa w Brzeżanach, sądu powiatowego w Kozowej a przyłączenie do starostwa i sądu powiatowego w Tarnopolu; obszaru dworskiego i gminy Chocimierz, o wydzielenie ze starostwa w Horodence i sądu w Obertynie a przyłączenie do sądu i starostwa w Tłumaczu.

Komisji kultury krajowej: Gminy Kopki, Kozarnia, Saszyn i Łukowa, w sprawie regulacyi Sanu; obszaru dworskiego i gminy Chwałowice, o zapomogę na usypanie wałów ochronnych na Wiśle; Kazimierza Lipińskiego, fabrykanta maszyn w Sanoku, o pożyczkę na budynki fabryczne; gminy Kępy rzeczyckiej, w sprawie regulacyi Sanu, w obrębie tej gminy.

Komisji petycyjnej: Gminy Pławny pow. grybowski, w sprawie przyłączenia obszaru dworskiego „Zimnowódka”, do parafii w Zborowicach; Jana Günthera, maszynisty gmachu sejmowego, o stabilizacyę; Jadwigi z Podoskich Włodkowej, właści-

cielki dóbr Trzciniec, w sprawie zabagnienia gruntów, w skutek złego odpływu wód, przez niedostateczne upusty kolejowe, dalej w sprawie zapłaty za grunta, wzięte pod budowę kolei, i w sprawie złego przeprowadzenia regulacyi rzeki Raby i dojazdu kolejowego w Trzcinicy.

W ostatnim numerze streściliśmy już interpelacyę pos. St. Jędrzejowicza i tow. do J. E. p. Namiestnika, w sprawie opodatkowania flisaków w Ulanowie. Interpelacya ta, została wręczoną J. E. p. Namiestnikowi.

Z porządku dziennego J. E. prz. Smolka, przedłożył sprawozdanie Wydziału krajowego, o wpływie nieograniczonej wolności dzielenia posiadłości tabularnych, na wybory z kuryi gmin wiejskich do Sejmu, do rady powiatowej, tudzież na ustrój obszarów dworskich, z wnioskiem odesłania tego sprawozdania do komisji prawniczej.

Pos. Adam Jędrzejowicz, przemawiał za odesłaniem tej sprawy do komisji administracyjnej, ale po przemówieniu posła Zawadzkiego za wnioskiem członka Wydziału krajowego, przyjęto ten wniosek.

Następnie, zgodnie z wnioskiem J. E. dr. Smolki, odesłała Izba do komisji administracyjnej sprawozdanie Wydziału krajowego, o petycyi m. Lwowa i Krakowa, co do rozkładu kosztów stałego kwaterunku wojska; zgodnie z wnioskiem pos. Rybickiego odesłano do osobnej, z 7 członków wybrać się mającej komisji, sprawozdanie Wydziału krajowego, co do uregulowania prawa rybołówstwa; do komisji budżetowej, zgodnie z wnioskiem pos. Pietruskiego, odesłano sprawozdanie Wydziału krajowego, o zamknięciu rachunków funduszu szkolnego krajowego z r. 883; do osobnej, z 7 członków wybrać się mającej komisji kolejowej, odesłano na wniosek posła Wł. Badeni, sprawozdanie Wydziału krajowego co do wykonywania statutu organizacyjnego kolei państwowych, tudzież zastosowywania taryf na tych kolejach w odniesieniu do potrzeb krajowych; komisji administracyjnej przekazano na wniosek posła Romera, sprawozdanie Wydziału o wykonaniu uchwały Sejmu z 2 września r. z. w sprawie ostatecznego uporządkowania podziału kraju na okręgi powiatów sądowych i administracyjnych; do komisji prawniczej odesłano zgodnie z wnioskiem posła Romera, sprawozdanie Wydziału o wykonaniu uchwały Sejmuowej, z 22 września r. z., co do utworzenia nowego sądu powiatowego w Otyunii. Na wniosek posła Abrahamowicza, przekazano jego wniosek w sprawie zmiany krajowej ustawy łowieckiej, komisji administracyjnej.

Następnie, zgodnie z wnioskiem sprawozdawcy, posła Pietruskiego, uznał Sejm za ważny wybór posła Jana Gnoińskiego z większych posiadłości okręgu b. obw. czortkowskiego.

Na wniosek komisji specjalnej (sprawozdawca poseł Romanowicz) przyznał Sejm bez dyskusyi Janowi Lisiewiczowi, b. nauczycielowi w Dawidkowiecach, w drodze łaski, stałe zaopatrzenie roczne w kwocie 125 zł.

Posał dr. Zoll przedłożył sprawozdanie komisji szkolnej o wniosku Wydziału krajowego co do zmiany art. 18 ustawy szkolnej z 2 maja 1873 w tym kierunku, iżby nauczycielom szkół ludowych wolno było przyjmować i pełnić obowiązki pisarzy gminnych. Wniosek komisji szkolnej, zgodny z wnioskiem Wydziału opieka, ażeby nad tą sprawą przeszedł Sejm do porządku dziennego, a to z następujących motywów: Dziesięć rad szkolnych okręgowych oświadczyło się stanowczo przeciw wszelkiej zmianie owego artykułu, tudzież zaś rad, wyrażając większością głosów życzenie zmiany powołanego artykułu, uczyniła to pod takimi zastrzeżeniami i warunkami, iż nieznaczna tylko liczba nauczycieli uzyskaćby mogła upoważnienia do pełnienia niektórych tylko obowiązków pisarzy gminnych; Rada szkolna krajowa, po gruntownej rozprawie, nabyła przekonania, iż szkody, jakie z zamierzonej zmiany art. 18 powołanej ustawy dla szkolnictwa ludowego wyniknąćby musiały, są tak wielkiej doniosłości, iż żadną miarą nie dadzą się zrównoważyć z korzyściami, jakie ze zmiany tej odnieśćby mogła mała liczba gmin i nauczycieli, że więc skutkiem tego przekonania jednomyślnie i stanowczo oświadczyła się przeciw wszelkiej zmianie powołanego artykułu;

Towarzystwo pedagogiczne oświadczyło się na ogólnem swoim zgromadzeniu także przeciw zmianie tego artykułu; wreszcie sprawa ta na poprzednich sesjach już rozbiegana była w komisji szkolnej, i zawsze dyskusya doprowadziła do tego wyniku, aby się oświadczyć przeciwko powyższej zmianie.

Powyższy wniosek komisji szkolnej został bez dyskusyi przyjęty.

Z kolei poseł dr. Małeckii przedłożył wnioski komisji szkolnej o petycyach, niżej wymienionych, które to wnioski przy-

jęto bez dyskusyi, a mianowicie: Petycyę Janiny Tarkowskiej o zmianę czwartej posady nauczycielskiej w Dębicy na stałą i etatową i o podniesienie płacy, odstąpiono krajowej Radzie szkolnej do stwierdzenia okoliczności zawartych w petycyi i odpowiedniego załatwienia; petycyę rad szkolnych miejscowych w Oświęcimiu, Zabierzowie, Kętach, Gdowie, Mikłaszowie, Skawinie, i petycyę gron nauczycielskich w Tarnobrzegu i Wadowicach o podwyższenie płac nauczycielom w tych miejscowościach, odstąpiono krajowej Radzie szkolnej do zbadania i odpowiedniego załatwienia; petycyę rady szkolnej tarnowskiej i nauczycieli tamtejszych o podwyższenie płac, odstąpiono krajowej Radzie szkolnej do zbadania i możliwego uwzględnienia; petycyę rad szkolnych w Bieczach, Krowczy, Woli justowskiej, Bronowicach małych i wielkich, Prądniku białym i Olszanicy, o podwyższenie płac nauczycielom tamtejszych szkół, odstąpiono krajowej Radzie szkolnej do zbadania i możliwego uwzględnienia; petycyę T. Klimondy i St. Cześnikiewicza, nauczycieli w Krakowie, o przyznanie dodatku aktywalnego, tudzież petycyę rad szkolnych w Kleparowie i Zamarstynowie o podwyższenie płac nauczycielom w tych miejscowościach, odstąpiono krajowej Radzie szkolnej do możliwego uwzględnienia.

Pos. Romanowicz przedłożył petycyę przeszło 200 mieszkańców gmin Jaworowa i Nakoneczne, o zmianę języka wykładowego w tamtejszej szkole, z polskiego na ruski — z wnioskiem komisji szkolnej, ażeby Sejm sprawę tę odstąpił Rządowi do dalszego urzędowania.

Pos. Romanowicz nie miał zamiaru zabierać głosu przy tej sprawie, bo przemówi przy innej okazji, ale uważa za rzecz stosowną zwrócić uwagę, że właśnie w tej chwili, Polacy w Poznaniu wnieśli prośbę o uwzględnienie języka polskiego w szkołach tamtejszych; jako chrześcianin i szczerzy druh Polaków życzy im mowa, ażeby ich petycyą nie doznała takiego losu, jakiego ma doznać petycyą gminy Jaworowa.

Pos. Romanowicz nie widzi powodu rozgoryczenia pos. Romanuczuka; ustawa o języku wykładowym jest bardzo jasną, decyzyą o nim należy do rady gminnej; komisya szkolna nie miała możności uczynienia innego wniosku; mogła ona z uwagi na jasne brzmienie ustawy przejść nad tą petycyą prostru do porządku dziennego, ale nie uczyniła tego właśnie z powodu, iż chciała zaznaczyć przychylność swoją co do traktowania spraw podobnych. Wskazanie nam naszych braci w Poznańskim, było może nie na czasie; jakżeż szczęśliwymi byłiby oni, gdyby posiadali, tak jak Rusini w Galicyi, 1300 szkół z swoim ojczystym językiem wykładowym.

Po tej dyskusyi przyjęła Izba wniosek komisji szkolnej. Następnie, bez dyskusyi, zgodnie z wnioskami komisji szkolnej (sprawozd. pos. Romanowicz) odstąpiła Izba kraj. Radzie szkolnej do załatwienia petycyę Józefa Chana, nauczyciela w Dębicy, o wliczenie mu do emerytury 10 lat i 2 miesięcy; przeszła do porządku dziennego nad petycyą E. Kolmana, o zamienienie emerytury na jednorazową odprawę; przekazała Wydziałowi krajowemu petycyę m. Żywca o utworzenie szkoły przemysłowo-wydzielowej, z poleceniem, ażeby poczynił kroki do rychłego uwzględnienia tej prośby (spraw. pos. Wierzbicki).

W końcu, z referatu pos. Zolla, uchwaliła Izba, bez dyskusyi, zgodnie z wnioskami komisji szkolnej, przejść do porządku dziennego nad petycyą rady szkolnej w Łobzowie i Półwsiu zwierzynieckiem, co do wykonania uchwały sejmowej, podnoszącej nauczycieli tamtejszych z klasy 5 do 2; odstąpić kraj. Radzie szkolnej do możliwego uwzględnienia petycyę nauczycieli i nauczycielek w Żywcu o dodatek drożyzniany, i odstąpić kraj. Radzie szkolnej do zbadania i stosownego załatwienia petycyę konkurencyi szkolnej w Półwsiu zwierzynieckiem o przekształcenie szkoły 2-klasowej na 3 klasową.

Po wyczerpaniu porządku dziennego, pos. Męciniński z tow. złożył do łaski marszałkowskiej następujący wniosek nagłać:

Sejm raczy uchwalić następującą rezolucyę: Wzywa się c. k. Bząd: 1) ażeby za pomocą kompetentnych organów sprawdził, czy żyto, w którym znajduje się sporysz, choćby tylko w ilości 0.0214 proc., jest zdrowiu ludzkiemu szkodliwe, a zarazem, żeby spowodował orzeczenie, jaka maksymalna ilość sporyszu może znajdować się w życie, które spożywać można bez niebezpieczeństwa dla zdrowia ludzkiego; 2) aby zbadał przyczyny, dla których owies galicyjski wykluczony został przez państwowe Ministerstwo wojny od dostawy dla potrzeb armii, konsystującej w Galicyi i zastąpiony ma być nadal owsem rumuńskim? 3) aby przy zatwierdzeniu ofert liwerantów, Rząd kładł za warunek dostawę zboża z produkcji krajowej i w tym celu zażądał, iżby dostawca

wie rozkładu kosztów stałego kwaterunku wojska, na wniosek pos. Zuckra, odroczone i uchwalono po wydrukowaniu tego sprawozdania traktować tę sprawę równocześnie z analogicznymi petycjami miast Lwowa i Krakowa.

W końcu poseł Merunowicz przedłożył sprawozdanie komisji petycyjnej w przedmiocie podania pana Władysława Gnięwosza i towarzyszy o spowodowanie wydania przepisów umożliwiających przesyłanie należytosci rządowych do urzędów zapomocą przekazów pocztowych, przekazów pocztowej kasy oszczędności, lub zwykłych listów pieniężnych. Uchwalono rezolucję: Wzywa się Rząd, aby w drodze właściwej wydał przepisy, umożliwiające przesyłanie należytosci rządowych do c. k. urzędów za pomoca przekazów pocztowych, przekazów pocztowej kasy oszczędności, lub zwykłych listów pieniężnych, a to w ten sposób, by c. k. Urząd, otrzymawszy kwotę przekazaną lub w liście się znajdującą, obowiązany był przysłać pokwitowanie przesyłającemu gotówkę.

Do komisji dla ustawy rybackiej wybrani: Bobrzyński, Borkowski, Pilat, Potocki Artur, Sanguszko, Zawadzki, Zoll.

Do komisji kolejowej wybrani: Gross, Hausner, Hoppen, Jaworski, Korytowski, Stadnicki Jan, Struskiewicz.

W końcu odczytano wniosek posła dr. Sieczyńskiego tej osnowy, ażeby przystąpić do nieposyłania dzieci do szkoły wpływały do kasy miejscowych rad szkolnych i były obracane na zapomogę dla ubogich dzieci.

Koniec posiedzenia o godzinie 12 minut 25. Następne posiedzenie we środę

Wczoraj ukonstytuował się klub lewicy z 20 członków; przewodniczącym klubu wybrano radcę dworu dr. E. Czernakowskiego.

Pan Minister wyznał i oświadczył dr. Gautsch wyjechał przedwczoraj do Gracu celem odbycia inspekcji kilku zakładów naukowych, oraz załatwienia kwestyi pomieszczenia oddziału chemicznego tamtejszej akademii technicznej.

Rada c. k. ambasady w Paryżu hr. Agenor Gołuchowski po dwudniowym pobycie w Wiedniu wyjechał do Galicji.

Nowy serbski minister wojny pułkownik Franasovic bawił przedwczoraj, w przejeździe do Belgradu, przez kilka godzin w Wiedniu.

Rząd austriacki wystosował notę do gabinetu węgierskiego, w której prosi o wysłanie delegatów na cłową i handlową konferencję, która ma się zająć rewizją austro-węgierskiej taryfy cłowej. Konferencja ta ma się zebrać jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia.

Pol. Corr dowiaduje się iż sprawa uregulowania handlu domokrażnego (*Hausirhandel*) o co urgoowało Rząd kilka Sejmów, jest od kilku miesięcy przedmiotem obszernych studyów ze strony Ministra handlu. Co się dotyczy niektórych kwestyj, które mają być załatwione nową ustawą, zostały rządy krajowe zapytane o opinie, przyczem zawiadomiono je, iż będzie im zakomunikowany odnośny projekt ustawy celem wydania o nim opinii w porozumieniu z Izdami handlowymi.

Jak zawiadomiono urzędownie, c. k. Trybunał państwowy będzie rozpoczął w roku 1886 kwartalne swoje posiedzenia w dniach 18 stycznia, 8 kwietnia, 5 lipca i 18 października.

Przy odbytych przedwczoraj wyborze uzupełniającym deputowanego do Rady państwa z miast Dolnej Krainy został wybrany ponownie 343 głosami przeciwcw 241 głosom profesor Schuklje. Kontrkandydatem był hr. Margheri.

Cesarz Wilhelm przyjmował przedwczoraj na uroczystym posłuchaniu nowego ambasadora tureckiego Tewfikabaszę, a wczoraj arcybiskupa, dr. Kremensta, który dzień przedtem był na dłuższym posłuchaniu u cesarzewicza.

Dzienniki berlińskie coraz głośniej poczynają mówić o ewentualności rozwiązania parlamentu niemieckiego, którego większość dotychczas zanadto wyraźnie zmanifestowała swoje antyrządowe tendencje.

Frakcja socjalno-demokratyczna zamierza wystąpić w parlamencie niemieckim jeszcze z jednym wnioskiem, który zmierza do tego, aby dniem wyborów była zawsze niedziela i aby głosy oddawa-

ne w jednakowych kopertach, mających być dostarczane przez rząd cesarski.

Na przedwczorajszym posiedzeniu parlamentu, sekretarz stanu Boetticher, oświadczył w odpowiedzi na skargi posła Kościelskiego o niestychanej nędzy, w jakiej znajdują się wydalone z Prus osoby, iż o tem wszystkim nie jest mu nic wiadomem; zreszta parlament Rzeszy nie jest miejscem dla podobnych skarg, które mogą być wniesione pod adresem pruskiego ministra spraw wewnętrznych.

Do Petersburga przybył w dniu przedwczorajszym pierwszy adjutant przyboczny cesarza Wilhelma, ks. Antoni Radziwiłł.

Pravit. Wiestni ogłasza zezwolenie carskie na projekt ministra oświaty, aby wzór uniformów, obowiązujących studentów rosyjskich uniwersytetów, został zaprowadzony także dla uczniów uniwersytetu warszawskiego. Ministrowi pozostawiono sposób wprowadzenia w Warszawie tych uniformów.

Według *Nowoje Wremja*, do rady państwa wszedł projekt, na mocy którego ogólne przepisy prawa górniczego, które obowiązują prywatne kopalnie do opłaty podatku na rzecz inspekcji koronnych, zastosowane być mają do Królestwa Polskiego.

Z Belgradu telegrafują do *Pol. Corr.* iż bezzasadne są wszelkie pogłoski o wybuchu przesilenia gabinetowego. W depeszy tej powiedziano, iż aż do chwili przywrócenia pokoju nie nastąpią żadne zmiany w rządzie.

Dzienniki petersburskie dowiadują się, iż przed tygodniem odbywały się w Cetyniu narady pomiędzy księciem Mikołajem czarnogórskim, księciem Piotrem Karadzordzewiczem, agentem dyplomatycznym Grecji i wojewodą Bożo Petrowiczem, który udaje się w misji do Wiednia i stolicy rosyjskiej.

Politische Corresp. zapewnia, że greckie poselstwo w Konstantynopolu przeoczy pogłoskom o naprężeniu stosunków w turecko-greckich i oświadcza zarazem, że nieporozumienia spowodowane sprawą konsula greckiego w Kanei, uważać można za załatwione. Co się dotyczy ogólnych stosunków pomiędzy Grecją a Turcją, polecił rząd grecki oświadczyć poufnie, że uzbrojenia jego spowodowane zostały nie tyle wypadkami w Rumelii, ile raczej koniecznością, ażeby wyniknąć mogące powikłania nie stały rządu greckiego nieprzygotowanym. Oświadczenie to poczytują za przygotowanie do ewentualnego odwrotu Grecji. Pomimo to w kołach tureckich mają przekonanie, że ruch helleński na Krecie jest przygotowywany, jakkolwiek konsul grecki zachowuje się neutralnie. Wnoszą o tem i z memoriału Krety do Porty, w którym ludność żąda zjednoczenia z Grecją, w razie, gdyby mocarstwa uznały unię Bułgarii z Rumelią.

Francuski minister spraw zagranicznych, Freycinet, wydał okólnik, w którym przedstawia ponownie postawę Francji w kwestyi bułgarskiej i wyłącza swoje zapatrywania co do możliwości rozwiązania tej sprawy. Rozwiązania, mówi okólnik, szukać trzeba w sprawiedliwym uznaniu i zapewnieniu pewnych życzeń ludów interesowanych a zarazem w znalezieniu rękojmij dla zabezpieczenia państwa ottomańskiego.

Donoszą z Rzymu, że rozszerzane o nadwężeniu stanu zdrowia Papieża rozmaite pogłoski, są bezwarunkowo bezpodstawne.

Rząd francuzki ma nadzieję, że w tym już tygodniu będą się mogły rozpocząć obrady nad kredytami dla Tonkinu w Izbie poselskiej. Rząd postanowił już nieodwołalnie wystąpić przeciw wszelkim wnioskom redukcji kredytu, jakoteż przeciw ewakuacji.

Nad interpelacją posła Baudry d'Asson, o pensjach dla duchownych, odbyć się ma jutro dyskusja. Na sobotnim posiedzeniu interpelował Camelinat, socjalista, o wielkie roboty publiczne w Paryżu i żądał przedkiego przystąpienia do dzieła, ażeby robotnikom dopomódz przez pracę. Ministrowie przyrzekli zrobić, co tylko będzie możliwe, poczem przyjęto prosty porządek dzienny.

Z Rzymu donoszą, że ratyfikacja ugody niemiecko-hiszpańskiej w sprawie Karolin, odroczone w przeszłym tygodniu, ma

być wykonaną we środę lub czwartek najbliższy.

W Madrycie odbyła się w sobotę uroczystość pochowania zwłok króla Alfonsa. Nabożeństwa rozpoczęły się o godzinie 10 rano, przy udziale około 2 tysięcy urzędowych a 800 zaproszonych osób. Większość zaproszonych nie mogła znaleźć miejsca w świątyni, która przedstawiała wspaniałe widoki.

Było obecnych 38 prałatów. Biskup Madrytu udzielał błogosławieństwa. Katafalk pokryty był mnóstwem wieńców. Mowę pogrzebową miał arcybiskup z Valladolid. Nabożeństwo trwało do godziny 2. po południu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 14 grudnia. *Pol. Corr.* donosi, iż rządy Anglii i Francji poleciły także swoim wojskowym przedstawicielom w Wiedniu, aby przyłączyli się do komisji wojskowej, która udaje się na teatr wojenny. Komisja ta odbędzie dzisiaj po południu posiedzenie i uda się prawdopodobnie jutro na miejsce przeznaczenia.

Warszawa, 14 grudnia. (*Tel. pr.*) W dniach ostatnich odbyły się tu liczne aresztowania z powodu agitacji nihilistycznych. Aresztowani należą wyłącznie do narodowości rosyjskiej.

Berlin, 14 grudnia. (*Tel. pryw.*) Z Düsseldorfu donoszą, iż na urzędowym tam bankiecie generał Loe wznosił toast na braterstwo broni VII i VIII korpusu armii niemieckiej, które to braterstwo zmanifestuje się w razie wyruszenia tych korpusów przeciw wspólnemu nieprzyjacielowi.

Berlin, 14 grudnia. (*Tel. pryw.*) Panuje tu pewne zaniepokojenie z powodu widocznego ubytku sił u cesarza Wilhelma. Monarcha cierpi na chroniczną duszność.

Paryż, 14 grudnia. Departamenty Aine i Eure et Loire wybrały do senatu republikanów.

Plymouth, 14 grudnia. Skutkiem wybuchłego wczoraj rano wielkiego pożaru zginęło 13 osób, dwóch osób nie odzyskano.

Ateny, 14 grudnia. Uregulowanie kwestyi rumelijskiej zrobiło głębokie wrażenie, prasa żąda energicznych środków przed ukończeniem przesilenia. Rząd zakupił od Anglii dwa pancerne okręty.

Konstantynopol, 14 grudnia. Mukhtar basza uda się dzisiaj na yachcie *Issedin* jako komisarz W. Porty do Egiptu.

Kair, 14 grudnia. (*Telegram Ag. Hawasa*) Utrzymuje się pogłoska o ważnych a niepomyślnych wiadomościach z Sudanu. Utrzymują, iż możliwa jest dalsza ewakuacja Wady-Halfy.

Kair, 14 grudnia. (*Telegram Biura Reutersa*). W zeszłą sobotę 3000 powstańców uderzyło na Mograkah położony na północ od Koshany i oddalony o dwie mile od tej miejscowości. Załoga, złożona z 200 Anglików pod dowództwem oficerów brytyjskich, odparła jednak nieprzyjaciela i przypisała go o znaczne straty. Bezzasadną jest pogłoska o ewakuacji Wady-Halfy, owszem mówią nawet o obsadzeniu na nowo Dongoli.

Wojna Serbsko-Bułgarska.

Praga, 14 grudnia. (*Tel. pryw.*) *Pokrok* donosi, iż nowy serbski minister wojny Franasovic miał oświadczyć, iż Serbia uzna unię bułgarską, Bułgaria jednak musi się wyrzec wszelkiego odszkodowania wojennego, co też niezawodnie i uczyni. Wówczas książę Aleksander, jako król połączonej Bułgarii odprawiłby wjazd do Sofii i Filipopola; Serbia w takim razie otrzymałaby jako powiększenie

swoich terytoriów okręg widdyński. Ostateczne jednak załatwienie tej kwestyi zostałoby zastrzeżone kongresowi europejskiemu, który niebawem miałby się odbyć.

Sofia, 14 grudnia. Skutkiem rozmowy Gadbana efendiego z ministrem Canovem, wysłał książę Aleksander depezę do W. Wezyra, w której uzupełnia wyjaśnienia, złożone w sprawie zapowiedzianej misji Madjego baszy i podnosi, że skoro domaga się od Serbii tylko odszkodowania wojennego, może traktować bezpośrednio z nieprzyjacielem; pomimo to przyjmie chętnie Madjego i rozmówi się z nim co do ogólnego położenia, aby dać możność W. Porcie lepszemu ocenieniu stanu rzeczy a przede wszystkim zachowania się księstwa

Konstantynopol, 14 grudnia. Wskutek telegramu księcia Aleksandra Madji basza wyjedzie prawdopodobnie dzisiaj do głównej kwatery bułgarskiej.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 złr.; pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr.; miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierroczni zaś i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2., ćwierrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.



Główny skład u Piotra Mikolaseha we Lwowie.

Tygodnik ilustrowany dla dzieci

WIECZORY RODZINNE

pod kierunkiem literackim

M. J. Zaleskiej

Autorki „Wieczorów czwartkowych“, „Wędrowek po niebie i ziemi“ i wielu innych książek dla dzieci. Wychodzi i wychodzić będzie w roku przyszłym, równie jak w bieżącym, w formacie powiększonym z dwoma dodatkami; z tych jeden ilustrowany dla młodszej dziatwy, drugi książkowy zawiera powieści wyborowe dla młodzieży, które oprawne w końcu roku tworzyć będą biblioteczkę domową. Wieczory Rodzinne pomieszczają: Opowiadania historyczne. — Zyciorysy znakomych ludzi. — Wiadomości z nauk przyrodniczych, h stori odkryć i wynalazków. — Powieści. — Podróże. — Zagadki historyczne i geograficzne, za odgadywanie których dają się nagrody z książek, albumów rycin, fotografii i t. p. przedmiotów. Prenumeratorzy procz tego — nabywać mogą po cenie zniżonej odpowiednie dla siebie książki i piękne olejdruki, wymienione w dodatku do pisma z powieści umieszczane będą roku następującym między innymi: *Złoty pazik* powieść historyczna p. M. Grzymały i *Tajemnica starego klasztoru*, powieść z dziejów Serbii p. M...a (Michalina Zelińska), z pod óty *Złota ognista*, przygody podróżników na morzu i lądzie, poematna dzieło Mayne-Reida *W krainie śniegów i lodów*, podróz młodego wędrowca Polaka w krajach pozbiegunowych. Prenumerata roczna w Warszawie rs. 4, na prowincji w kraju i za granicą rs. 5, t. j. w Galicji ref. 6, w Poznańskiem mark 10) stosownie do tej ceny opłata pół-roczna i kwartalna. Przesyłki pocztowe adresować najlepiej wprost do redakcyi: Warszawa ulica Mazowiecka nr. 10.

Licytacje.

L. 5910. (8188 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 200 zł. w. a. z pn., na rzecz galic. zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. w. h. 691 ks. g. gm. kat. Wola Batorska objętej, a własność dłużniczki Katarzyny Ptakowej stanowiącej, w trzech terminach licytacyjnych, dnia 12 stycznia, 12 lutego i 17 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania wynosi 500 zł., wadyum zaś 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomice, dnia 3 listopada 1885.

L. 7988. (8067 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Rohatynie podaje do wiadomości, iż w celu ściągnięcia sum 45 zł. 36 ct., 45 zł. 36 ct. i 562 zł. 1 ct. w. a. z pn., na rzecz uprz. gal. akc. Banku hipotecznego, odbędzie się dnia 12 stycznia 1886 o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności, lk. 138 w Rohatynie, wedle dom. tom. III., pag. 149 n. VII haer. dłużnika Leiby Dursta własnej, za jakąkolwiek także niżej ceny szacunkowej 1600 zł. w. a. ofiarowaną cenę.
Wadyum 80 zł. w. a.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 15 stycznia 1884 prawo zastawu nabyli, i dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Chaima Holdera w Rohatynie.
Rohatyn, dnia 6 października 1885.

L. 9561. (76043—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach rozpisuje w sprawie c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie przeciw izraelskiej gminie wyznaniowej w Kołomyjach o zapłaconie sum 68 zł. 4 ct., 68 zł. 4 ct. i 479 zł. 97 ct. z pn., przymusową publiczną sprzedaż realności pod lk. 5 1/4 i grunt pod n. rep. 697 i top. 667 w Kołomyjach położonych, w dwóch terminach t. j. dnia 22 stycznia i 26 lutego 1886, o godzinie 10 rano w b. V., na których jednakowoż niżej ceny wywołania sprzedana nie zostanie.
Cenę wywołania stanowi wartość 6650 zł., zaś wadyum 665 zł.
W razie potrzeby wyznacza się termin do ułożenia warunków łatwiejszych na dzień 26 lutego 1886, o godzinie 4 po południu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 11 września 1885 do tabuli weszli, lub którzyby uchwały doręczone być nie mogły, ustanawiamy kuratorem adw. dra. Zakrzewskiego.
Kołomyja, dnia 15 października 1885.

L. 3113. (8265 3—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 16 grudnia 1885 i 20 stycznia 1886, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 lutego 1886 nawet poniżej takowej, licytacja realności lk. 8 według wyk. hip. 591 księgi gruntowej dla gminy Wojniów, Abrahama Leiby Feichmanna własnej, na rzecz Gabriela Singera pto 700 zł.
Cena wywołania 1565 zł., wadyum 157 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Bazylego Hermanowskiego z Wojniowa.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 15 lutego 1886, o godzinie 10tej przedpołudniem.
Wojniów, dnia 7 lipca 1885.

L. 8977. (8127 3—3)
Z powołaniem się na obwieszczenie z dnia 30 grudnia 1884 l. 9126 umieszczone w Gazecie Nr. 132, 133 i 135, podaje się do wiadomości, że przymusowa sprzedaż połowy realności l. k. 340 w Koraszynie, Jana Półchłopa własnej, na zaspokojenie wierzytelności Abrahama Horowitza pto 183 zł. w. a. z pn., odbędzie się na dniu 20 stycznia 1886, godz. 9 rano, za jakąkolwiek cenę.
Wartość szacunkowa wynosi 685 zł.
Wadyum 5 prc.
Resztę warunków ułatwiających i akt oszacowania przejrzeć można w tusąd. registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Krosno, dnia 14 listopada 1885.

L. 7002. (7747 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy-

telności Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 100 zł., w dniu 11 stycznia 1886 r., w sądzie o godzinie 9 rano realność pod l. 325 w Sieprawiu, nawet niżej ceny wywołania przez publiczną licytację sprzedana będzie.
Cena wywołania wynosi 250 zł., zakład 25 zł.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacji przegladnąc wolno w registraturze sądu.
O tem zawiadamia sąd interesowanych, tych, którymby rezolucja licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 2 maja 1885 r. do hipoteki weszli, do rąk kuratora c. k. notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 25 października 1885.

L. 8187. (8270 3—3)
C. k. sąd pow. miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje, celem ściągnięcia przez c. k. uprz. galic. Zakład kred. włośc. (w likwidacji) wywalczonej sumy 640 zł. 56 ct. w. a. z pn. publiczną licytację realności dłużników Karola Jagniatkowskiego, Joanny Jagniatkowskiej, spadkobierców Ludwika z Jagniatkowskich Puć, Tekli Jagniatkowskiej i Romana Jagniatkowskiego własnej, w wykazie hip. l. 34 gminy kat. Pasiaki zubr. zapisanej, na dzień 16 grudnia 1885 i na dzień 21 stycznia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze III.
Poręczona wynosi 140 zł. Na obu terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub powyżej sprzedana zostanie.
Resztę warunków i wyciąg hip. przejrzeć można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Hryszkiewicz, zastępa dr. Weiss.
Lwów, 11 lipca 1885.

L. 6146. (7966 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 14 stycznia 1886, 12 lutego 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 marca 1886 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 16 wedle wyk. hip. l. 259 gminy Dornów ad Sapieżanka, w jejjednej połowie, zaś wedle wyk. 260 tejjgminy w całości dłużnika Mateusza Sładkiego własnej, na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji we Lwowie pto 379 zł. 97 ct.
Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.
Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratora Filipa Fehler z Sapieżanki.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 12 marca 1886, godz. 9 rano.
C. k. sąd powiatowy
Kamionka, 28 września 1885.

L. 3993. (8138 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności Andrzeja Patera w kwocie 100 złr. w. a. z pn., sprzedana zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tut. sądzie d. 18 stycznia i 22 lutego 1886, każdym razem o godzinie 10 rano odbyć się mającej, połowa realności pod l. k. 55 w Białolinach-Radłowskich położonej i 1/4 część z parc. 951 tamże, masy spadkowej po Rozalii 10 Kurek 2o Orszulakowej własna.
Cenę wywołania wynosi 430 zł. w. a.
Wadyum 43 zł. w. a.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Wojnicz, dnia 30 sierpnia 1885.

L. 7318. (8197 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności firmy: J. Wentzel w Krakowie, w kwocie 31 zł. 29 ct., w dniach 11 stycznia i 15 lutego 1886 r. w sądzie o godzinie 10 rano połowa realności pod l. 46 w Kłasnicy, Kalmana Neumana, przez publiczną licytację sprzedana będzie.
Cena wywołania wynosi 127 zł. 30 ct.
Zakład 13 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladnąc wolno w registraturze sądu.
O tem zawiadamia sąd interesowanych, tych, którymby rezolucja licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 31 lipca 1885 do hipoteki weszli, do rąk kuratora c. k. notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
C. k. sąd powiatowy
Wieliczka, dnia 31 października 1885.

L. 5912. (8189 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 100 złr. w. a. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krako-

wie, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. w. h. 169 ks. g. gm. katastr. Marszowice objętej, a własność dłużniczki Zofii Stopowej stanowiącej, w trzech terminach licytacyjnych:
dnia 12 stycznia
dnia 12 lutego i
dnia 17 marca } 1886

każdym razem o godzinie 10tej przed południem.
Cena wywołania wynosi 500 złr.
Wadyum zaś 50 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomice, dnia 3 listopada 1885.

L. 11535. (8165 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 12 stycznia i 12 lutego 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12 marca 1886 nawet niżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. 71 i 75 w połowie 73 w całości zaś 77 gminy katastr. Jawcze w 1/22 częściach, Anny Soronowicz własnej, na rzecz Littmana Bannera pto 200 zł. pn.
Cena wywołania 325 złr.
Wadyum 32 zł. 50 ct
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adw. dr. Lipinera w Rohatynie.
C. k. sąd powiatowy
Rohatyn, dnia 27 października 1885.

L. 5879. (7656 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Husiatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Husiatynie położonej, wedle dom. T. VII. str. 147 n. 5 wł., dłużniczki Matli Goldenberg własnej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. galic. akc. banku hipotecznego w kwocie 42 zł. 60 ct. 42 zł. 60 ct., dnia 25 stycznia, 22 lutego i 29 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 2000 zł.
Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, następczas odbędzie się termin celem ułożenia ułatwiających warunków w dniu 29 marca 1886 o godzinie 3 po południu na który wzywa się wszystkich wierzycieli hip. z tem, że niejawiający się za przystępujących do większości głosów wniosków wierzycieli uważani będą.

Wadyum wynosi 200 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem, z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego tj. po dniu 18 marca 1885 do tabuli weszli, kuratorem p. Longina Hruszkiewicza i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia
Husiatyn, dnia 15 września 1885.

L. 1770. (8259 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Andrychowcie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Alojzego Mazgaja pko Błażejowi i Maryannie Sociałom o 150 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 11 stycznia, 8 lutego i 8 marca 1886, każdym razem o godz. 10 rano licytacja realności l. w. h. 118 lk. 118 gminy katastralnej Sulkowice.
Cena szacunkowa 964 zł. 22 ct. w. a. jest ceną wywołania.
Wadyum wynosi 97 zł.
Inne warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych i z miejsca pobytu nieznananych jest adw. dr. Iwański, a substytutem jego adw. dr. Loria w Wadowicach.
Andrychów, 6 czerwca 1885.

L. 6150. (8021 2—3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż 5/10 części realności pod lk. 232 w Kętach położonej Anny Westwalewicz własnych na pokrycie pretensyi Jana Kopeńskiego w sumie 500 złr. z pn. w sądzie w 2 terminach w dniu 11 stycznia i 15 lutego 1886 r. każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania 398 złr. 90 ct. Wadyum 40 złr.
Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono Kazimierza Goyckiego zastępcę Notaryusza w Kętach a termin do warunków ulżywiających na dzień 15 lutego 1886 godz. 3 popołudniu.
Kęty, 20 października 1885.

L. 7137. (8281 2—3)
Dnia 20 stycznia 1886, o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 12 w Niżankowicach położonej, według wykazu hipotecznego l. 504,

Maryi Kica własnej, celem zaspokojenia wierzytelności przemyskiego towarzystwa zaliczkowego rolnego w kwocie 85 zł.
Cena wywołania 770 zł. Zakład 77 zł.
Realność ta sprzedana zostanie na tym terminie także niżej ceny wywołania, a nawet za jakąkolwiek cenę.
Kuratorem niewiadomych lub nie należycie uwiadomionych wierzycieli hipotecznych, ustanowiono p. Adolfa Medweckiego w Niżankowice.
Z c. k. sądu powiatowego.
Niżankowice, 11 lutego 1885.

L. 31424. (8289 2—3)
Podaje się do publicznej wiadomości, iż realność skarbowa pod l. 111 now. 97 star. w Izdebniku powiecie sądowym Kalwaryja, objęta wykazem hipotecznym 100, karta B. pozycya 1, tak zwany „dom mytniczy“, sprzedana zostanie w drodze publicznej ustnej licytacji, która się odbędzie w Izdebniku na dniu 29 grudnia 1885 i którą wadowicki c. k. nadzór straży skarbowej przeprowadzi.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 150 zł. tj. sto pięćdziesiąt złr.
Wadyum wynosi 50 zł. w. a. tj. pięćdziesiąt zł. w. a. gotówką.
O bliższych warunkach dowiedzieć się można u c. k. nadzoru straży skarbowej w Wadowicach, a w dniu licytacji na miejscu w Izdebniku u komisji licytacyjnej.
C. k. powiatowa dyrekcya skarbu.
Kraków, 9 grudnia 1885.

L. 4340. (7842 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Skolem podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się na rzecz c. k. uprz. Banku włościańskiego w liwidacji we Lwowie, celem zaspokojenia 7 rat po 5 złr. 88 i reszty kapitału 91 zł. 87 ct. w. a. z pn., publiczną sprzedaż realności, ciała tabularnego niestanowiącej, a dłużników Josia i Jakóba Rothbaumów własnej, w Skolem pod lk. 210 położonej, ze wszelkimi do tejjrealności należąciami w protokole zastawniczego opisanis z dnia 15 czerwca 1881 l. 4716 wymienionemi gruntami i przynależnościami, która na dniu 15 stycznia, 15 lutego i 15 marca 1886, każdym razem o 10 godzinie rano przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 2039 zł., przyjęta jako wartość realności przy udzieleniu pożyczki.
Wadyum wynosi 10 prc. tj. 203 zł. 90 ct. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejj, zaś na trzecim terminie i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli został ustanowiony p. Jakób Kräuterbluth w Skolem.
Blizsze warunki można przejrzeć w tus. registraturze.
Skole, dnia 30 sierpnia 1885.

L. 6411. (8126 2—3)
Na dniu 13 stycznia 1886 o godz. 10 rano odbędzie się w tus. zabudowaniu publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 81 w Odrzykoniu położonej, Walentego Grzybały własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Krośnie w kwocie 200 zł. w. a. z pn.
Realność powyższa sprzedana zostanie na tym trzecim terminie licytacyjnym za jakąkolwiek cenę a nawet poniżej ceny szacunkowej 1890 zł. w. a.
Wadyum wynosi 100 zł.
Resztę warunków można przegladnąc w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Krosno, 10 września 1885.

L. 54341. (78493—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. akc. bankowy hipot. 191 zł. 70 ct., 191 zł. 70 ct. i 191 zł. 70 ct. z prz., odbędzie się dnia 14 stycznia, 18 lutego i 18 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Hermana i Toni Frenkel wedle dom. 256 pag 464 n. 16 haer. należące realności, pod l. 1008 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 10433 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 1044 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 20 października 1885 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Lityński kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Dąbrowski mianowany został.
Lwów, dnia 14 listopada 1885.

L. 10210 (8120 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie podaje do publicznej wiadomości, że nad Jakowem Marcinków, właścicielem z Głębozka z powodu marnotrawstwa kuratela zawieszoną została kurator, Teodor Kozoswyst.
C. k. sąd powiatowy
Borszczów, 27 września 1885.

L. 7046. (8243 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego Jakóba Müntza, że przeciw niemu wniósł Israel Schaffer pod dniem 16 czerwca 1884 l. 7046 pozew drobiazgowy o zapłacenie kwoty 50 zł. aw., że na takowy termin na dzień 22 grudnia 1885 o 9 rano wyznaczono i że dla niego kuratorem adw. dr. Juliana Ruczkę w Jarosławiu ustanowiono.
Jarosław, dnia 20 października 1885.

L. 18702. (7855 3—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnopolu ogłasza, że ustanowił dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Michała Berla, zmarłego 24 sierpnia 1885 w Tarnopolu z pozostawieniem 7miu rozporządzeń ostatniej woli za kodycyłem uznanych, a mianowicie dla potomków Scheindli Biny Pinelesowej, oraz dla niewiadomego Herscha Aschkenazego, kuratorem p. adw. dr. Blausteina z zastępstwem p. adw. dr. Axelrada.
Wzywa zarazem wyżej wymienionych, aby w przeciągu jednego roku, od dnia niżej wyrażonego, zgłosili się w tut. sądzie i oświadczenie przyjęcia spadku wnieśli, gdyż w przeciwnym razie postępowanie przeprowadzonym będzie ze zgłaszającymi się i z kuratorem względem Herscha Aschkenazego a spadek tym przyznany, którzy oświadczenie wniosą i tytuł prawa dziedziczenia wykażą — część zaś dla pierwszych przeznaczona jako bezdziedziczna rządowi wydana zostanie.
Tarnopol, dnia 31 października 1885.

L. 4245. (7972 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Peceziżynie ogłasza z miejsca pobytu niewiadomego Aleksie Samok, że przeciw niemu państwo Stepań w Rosyji przez pełnomocnika pana Karola Pasiecznego w Nadwórnie zamieszkałego w ioseło pod dniem 15 maja 1885 do tusądowej l. 4245 pozew o zapłacenie 63 zł. wa. z pn. Gdy miejsce pobytu Aleksy Samoka wiadome nie jest, ustanawia się dla niego kuratorem pana Henryka Szeiba, c. k. notaryusza w Peceziżynie i powyższy pozew, wyznaczając termin do wniesienia obrony na 20 stycznia 1886 godzina 9 rano zamianowanemu kuratorowi się doręcza.
Wzywa się zatem Ołeksę Samok, aby ustanowionemu kuratorowi służących do swej obrony środków dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.
C. k. sąd powiatowy.
Pecziżyn, dnia 8 września 1885.

L. 8327. (8065 3—3)
W sporze ustnym Marcjan z Paluchów Gliwowej przeciw Jakóbowi Paluchowi, Agacie Paluchowej i innym o przyznanie prawa własności i oddanie w posiadanie 60 zagonów pola pod n. k. 187 w Osobnicy, pozewem z dnia 7 września 1885 l. 8327 wszczętym, ustanowił c. k. sąd powiatowy dla pozwanych, Marcjania Kręga, Katarzyny Maczugowej, Marcjania Szeligi i Franciszka Szeligi, z miejsca pobytu niewiadomych, kuratorem ad actum Pawła Gumułę z Osobnicy.
Wzywa się zatem pozwanych, ażeby na terminie do obrony na dzień 26 stycznia 1886 o godz. 9 rano wyznaczonym, stawili się osobiście, lub udzielili informacji ustanowionemu kuratorowi, albo innego zastępcę obrali i o tem c. k. sądowi donieśli, inaczej wynikające z zaniebdania tego złe skutki sami poniosą.
C. k. sąd powiatowy.
Jasło, dnia 10 listopada 1885.

L. 6275. (8190 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie wzywa, nieobecnych z miejsca pobytu niewiadomych Anielę Narkiewicz, ażeby w przeciągu roku i 6 tygodni deklarację do przyjęcia spadku po ś. p. Dmytrze Kajetanowiczu, 15 czerwca 1881 w Chocimirzu z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarłym, wniosła, gdyż w razie przeciwnym spadek zgłaszającym się spadkobiercom przyznany zostanie. Kuratorem ustanowiony jest Józef Kajetanowicz z Chocimirza.
Obertyn, dnia 12 października 1885.

L. 30026. (7759 3—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie na podanie Marcelego Drohojowskiego z Czorzyszyna de praes. 9 października 1885 l. 27485 o amortyzację zgubionego listu zastawnego galic. Zakładu kredytowego ziem-

skiego w Krakowie, emisji z dnia 1 listopada 1872 Nr. 755 l. A ser. II. na 1000 zł. i na okaziciela opiewającego, 47 kuponami zaopatrzonego, z których najbliższy oznaczony nr. 26 w dniu 1 listopada 1885, a ostatni oznaczony nr. 72 1 listopada 1908 miał być płatny i z których każdy na 30 zł. opiewał, wzywa każdego, kto by się w posiadaniu rzezonego listu zastawnego znajdował, aby o tem w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni, od ogłoszenia niniejszego edyktu po raz trzeci, sądowi tu tejszemu doniósł, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu rzezony list zastawny za nieistniejący uznany będzie.
Kraków, dnia 6 listopada 1885.

L. 52099. (7692 3—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niewiadomemu z miejsca pobytu Bernardowi Gruder, że przeciw niemu został dnia 12 września 1885 l. 44511 na rzecz Hermana Laufera wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 450 zł. z pn.
Gdy miejsce pobytu Bernarda Grudera nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Bunda a tegoż zastępcą adw. dr. Reissa i wspomniany nakaz zapłaty pierwszemu doręczony zostaje.
Wzywa więc zatem sąd Bernarda Grudera, aby ustanowionemu kuratorowi służących do swojej obrony środków dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 31 października 1885.

L. 23916 (8141 3—3)
C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje do wiadomości, że w dniu 25 lipca 1871 l. 96 dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Chaima Abrahama Kometh, o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności w Kołomyi pod k. 385²/₄, położonej, Chaima Abrahama Kometh własnej, w kołomyjskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej składającej się z parceli budowlanej l. 1223 i domu mieszkalnego na niej pobudowanego l. k. 385²/₄, c. k. sąd obwod. w Kołomyi wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzany być może; że od dn. 1 lutego 1886 za księgę gruntową uważany będzie, również ogłasza się że od dnia tegoż począwszy, nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne, na wyżej opisanej nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej nabyte, ograniczone na innych przesłaniach lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyż. sąd krajowy wszystkich którzyby:
a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hip. czyli też inny sposób nastąpił ma.
b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego, na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego zaciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwod. w Kołomyi swoje oznajmienie do dn. 1 maja 1886 tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania, oznajmić się mających rozszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księce grunt. zawartych prawa hipoteczne w dobr. j. wierze nabyli.
Nakoniec czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznym jest lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.
Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 20 października 1885.

L. 53184. (8330 1—3)
Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy ustanawia dla Chane Rosenfeld jako z miejsca pobytu niewiadomej celem doręczenia jej tus. nakazu zapłaty z dnia 12 września 1885 l. 44177 na rzecz Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie względem sumy wekslowej 85 zł. wydanej go jak celem dalszego zastępstwa teje nieobecnej kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. Łuki z substytucją p. adw. Ambesa, a doręczając rzezonego nakaz zapłaty ustanowionemu p. kuratorowi, o tem nieobecnej przez niniejszy edykt do właściwego zastosowania się zawiadamia.
Lwów, dnia 14 listopada 1885.

L. 6851. (7967 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Kętach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Emila Böhma, że w sporze sumarycznym Antoniego i Alojzji Gwoździowskich przeciw niemu o zapłacenie kwoty 500 złr. w. a. z pn. do rozprawy sumarycznej wyznaczonym został termin na dzień 3 marca 1886 godzinę 9tą rano a celem ochrony jego praw kurator w osobie Kazimierza Goyskiego, zastępcy c. k. notaryusza w Kętach ustanowiony został.
Wzywa się zatem pozwanego Emila Böhma, by ustanowionemu kuratorowi służących do jego obrony środków dostarczył ewentualnie innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi oznajmił, gdyż inaczej skutki szkodliwe z zaniebdania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisaćby musiał.
Kęty, 5 listopada 1885.

(8333)
Nachdem die für das Jahr 1885 zum Ankauf anrepartirte Zahl Remonten für die Kavallerie und Artillerie bereits aufgebracht ist, ist eine weitere Vorführung von Remonten zur Affentirung bis zum ersten Jänner 1886 nicht mehr notwendig.
Der Zeitpunkt des Beginnes des Aufaufes und Vorführung zur Affentirung von Remonten für das Jahr 1886 wird nachträglich bekannt gegeben werden.
Hieran geschicht an die betreffenden p. t. Pferdezüchter und Verkäufer die Verkaufbarungen.
K. t. Remonten Affent-Kommission Nr. 3 in Lemberg, am 12. Dezember 1885.

Ponieważ przeznaczona liczba do zakupu koni na rok 1885 dla kawalerji i artylerji jest już wypełnioną, będzie przeto wstrzymane dalsze prowadzenie asenterunku aż do 1 stycznia 1886.

Czas, od którego prowadzi się asenterunku i zakupu koni w roku 1886 rozpoczęte zostanie, ogłoszony będzie później; co wszystko podaje się do wiadomości wychowujących i sprzedających konie.
C. k. komisya asenterunkowa remontów nr. 3, we Lwowie dnia 12 grudnia 1885.

Upadłości.

L. 6277. (8309)
Do zarzutów przeciw przedłożonemu planowi podziału w masie konkursowej Herscha i Racheli Koflerów wyznacza się termin do rozprawy nad wniesionymi zarzutami 29 grudnia 1885 o 9 przedpołudniem
Oczem się interesowanych zawiadamia.
C. k. sąd powiatowy
Grzymałów, 1 grudnia 1885.

Księgi gruntowe.

L. 11102. (8303)
C. k. komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Łancucie zawiadamia, iż dochodzenia celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Żoźnia z przysiółkiem Żoźnia miasteczka dnia 28go listopada na miejscu w Żoźni rozpoczynają.
Łancut, 21 listopada 1885.

L. 10388. (8311)
C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie zawiadamia, że dnia 10 grudnia 1885 złożone zostaną w tymże sądzie arkusze posiadania dotyczące założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Lipnica do powszechnego przejrzania.
Na zarzuty przeciw prawdziwości arkuszków posiadania w tymże dniu ustnie lub pisemnie wniesione potrzebne dochodzenia zostaną przeprowadzone.
Kolbuszowa, 26 listopada 1885.

L. 8200. (8318)
Komisya hipoteczna zawiadamia, że arkusze posiadania i inne akta służące do założenia księgi gruntowej dla gminy Mszany górnej w kancelaryi komisji do przeglądu złożone zostały, gdzie zarzuty przeciw prawdziwości arkuszków posiadania aż do 16 grudnia 1885 wnieść można.
Mszana dolna, 8 grudnia 1885.

L. 10958. (8312)
C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych wraz z sprostowanymi

mi spisami posiadłości i kopiami map katastralnych i protokołami parcelowemi oraz protokołami dochodzeń dla katastralnej gminy Jedlicze złożone są do powszechnego przejrzania.

Zarządy przeciw prawdziwości arkuszków posiadania wnoszone być mają ustnie lub pisemnie najdalej do dnia 22 grudnia 1885, na którym to dniu w razie zgłoszenia zarzutów przeciw prawdziwości arkuszków posiadania dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Krosno, dnia 16 listopada 1885.

L. 8483. (8310)
Dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Izby rozpoczęte będą 22 grudnia 1885.

Interesowani zgłosić się mają u komisarsza hipotecznego.

C. k. komisya hipoteczna.
Grybów, 9 grudnia 1885.

L. 6485. (8305)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że akta dotyczące założenia księgi gruntowej dla gminy Rychwałd do powszechnego przejrzania w tutejszym sądzie złożone zostają. Zarządy przeciwko prawdziwości arkuszków posiadania wnoszone być mogą do 21 grudnia 1885, na którym dalsze dochodzenia w razie potrzeby prowadzone będą.
Ślemień, 7 grudnia 1885.

L. 13435. (8057 2—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla gmin katastralnych następujących:

Łękawica, w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Wadowicach;
Maruszyna, w okręgu sądu powiatowego w Nowym Targu;
Domostawa, w okręgu sądu powiatowego w Ulanowie;
Pławo, Łowisko, w okręgu sądu powiatowego w Nisku;
Hucisko, Leszcze, w okręgu sądu powiatowego w Kolbuszowej;
Sołenka, w okręgu sądu powiatowego w Tyczynie;

Gembiczyna, w okręgu sądu powiatowego w Pilźnie;

Podgrodzie, z miejscowością Grabówka, w okręgu sądu powiatowego w Dębicy;

Pławo, Schönanger, Wola Pławska, w okręgu sądu powiatowego w Mielcu;

Wola Mędrzechowska, Załuże, Strojców, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowej;

Kozodrza, Szkodna, w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach;

Przeginia duchowna, Przeginia Narodowa, w okręgu sądu powiatowego w Liszkach;

Czchów, w okręgu sądu powiatowego w Brzesku;

Drwinia, w okręgu sądu powiatowego w Bochni położonych, otwarto nowe księgi gruntowe i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z dnia 24 kwietnia 1884 l. 7238 do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionymi księgami gruntowymi objętych, z dniem 15go lipca 1885 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księgach uskutecznionego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 15 kwietnia 1886 włącznie, w tym sądzie powiatowym, w którem okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona — zgłosili, gdyż inaczej wpisy te będą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przeto, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniebdania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 1 września 1885.

Doniesienia prywatne.

W Chlebieczynie leśnym, pół mili od kolei Lwowsko-czerniowiecko-jaskiej stacya Ottynia za wolnej ręki do sprzedania cała obora rasy Berner, składająca się z trzydziestu krów i tyłuź młodzieży.

Oborę tę nabyć można całą jakoteż i pojedyncze sztuki. Zgłoszenia listowne przyjmować będzie zarząd ekonomiczny ostatnia poczta Ottyni.

(8354 1-3)

Kowanówko pod Obornikami w W. Ks. Poznańskim.

Dr. Żelaski

Zakład leczniczy chorób umysłowych i nerwowych

przyjmuje chor.ych płci oboj. zapewniając im troskliwą opiekę lekarską, wszelkie wygody i rozrywki (odczyty i muzykę) oraz towarzystwo wśród rodziny lekarzy.

Dr. med. Kończyński. Dr. med. Winkiewski.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów wieszanych

we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.

Założony w roku 1845

Kawę

poleca s. udwik Harling i Sp. w Hamburgu, (S) za gwarancją dobrego smaku, w wozach po 4¹/₂ kilo netto, franco nieoceloną za pobraniem należności:

Afryk. Mokke, mało-ziarnista	zł. 3.—
Zachodnio-indyjska, silna	zł. 3.40
Zieloną Jawę, silną i piękną	zł. 3.60
Ceylon I, szczególnie dobrą	zł. 4.30
II, wyborną	zł. 4.20
Menado złotą, przewyborną	zł. 4.30
Ceylon perłową	zł. 4.90
Mokke arab. ognistą	zł. 5.—
H. 8319.	(8072 3-5)

Kalendarz

powieściowy

na rok 1886.

Rocznik szesnasty, jest najobfitym i najdokładniejszym kalendarzem informacyjnym i wyszczególnia się od poprzednich roczników tem, iż posiada bardzo doborową część powieściową, humorystyczną, statystyczną i gospodarską.

Cena 50 ct., z przesyłką pocztową 55 ct. jeżeli kwota nadesłana zostaje

Do nabycia u nakładcy Leona Bodeka, l. 18, ul. Ormiańska we Lwowie, oraz w księgarniach i handlach na prowincji. (7754 4-6)

ECZEMA

wysypki, pryszczki, strupy, krosty, czerwoności, wrzody na częściach ciała porostych włosów, hemoroidy, sińczenie chroniczne leczą się przez użycie MAŚCI NASKORNEJ (Pommade dermatique) przygotowanej przez Pana MOULIN aptekarza, 20, ulica Louis-le-Grand, w Paryżu.

W Lwowie, w aptekach PP. Mikolascha i Wewiorskiego; w Krakowie, w aptekach PP. Trauczińskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Towarzystwo spożywcze we Lwowie

utrzymuje na składzie w budynku rzadowym (solarni) ulica Grodecka

sól kamienną z Wieliczki

kuchenna mielona 100 kilo po 11 złr. 70 ct.
bydłeca mielona " " " 10 złr. — ct.
w bryłach " " " 9 złr. 80 ct.

Zamówienia przyjmuje Dyrekcya, plac Dominikański 1. (7914 6-8)

Gruntownie, szybko, bez przerwy zatrudnienia i pod najściślejszą dyskrecją, leczę wedle metody wypróbowanej, w każdym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie choroby syfilistyczne, tudzież skutki nadużytej młodości, osłabienia siły męzności, zakaźne i kataralne upływy, patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d. **specjalista chorób tajemniczych**

J. D. Kurpiel, przy ulicy Wałowej lic. 3 we Lwowie, Lwowie, ordynuje od 9 do 12 przed, od 2 do 5 po południu. Zamiejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysła odwrótnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskrecyjny. (5655 31-?)

Prawdziwym skarbem

dla wszystkich chorujących w skutek grzechów popełnionych w młodości jest sławne dzieło:

Dr. Petan's Selbstbehaltung,

w wydaniu polskiem, po cenie 1 złr. Niechaj każdy je czyta, który cierpi na skutki podobnych nałogów. Tysiące osób zawdzięcza swe wyzdrowienie temu dziełu. Nabyć można pod adresem: **Verlags-Magazin w Lipsku, Neumarkt Nr. 34,** lub w każdej księgarni we Lwowie. [5825 12-12]

(H. 89570)

Na podarki na Gwiazdkę

polecamy wielki wybór

kasetek z farbami

od 50 centów do złr. 20.

HÜBNER I HANKE

we Lwowie. 8140

L. 1199 (8294 1-3)

Ogłoszenie.

Wydział powiatowy doliński zawiadamia strony interesowane, że rachunki roczne jakoteż i preliminarz na rok 1886ty, są do przejrzania w kancelaryi Wydziału w godzinach przedobjednich.

Prezes.

Uznana powszechnie najlepszą

masę

do zapuszczania podłóg

polecają

Hübner i Hanke

we Lwowie.

Odsprzedającym dajemy odpowiedni rabat. (797 5-?)

Jan Ihnatowicz

poleca

wysmienite Mydła do mycia twarzy, rąk i kąpieli, wyszczególnione 6 medalami zasługi i dwoma dyplomami uznania.

Mydło najprzedniejsze do golenia brody	Złr. ct. — 25
Mydło migdałowe, bardzo delikatne	10 ct., 20 i — 25
Mydło kokosowe, białe do rąk 10 ct i	— 20
Mydło palmowe, żółte 6, 12, 18 ct. i	— 24
Mydło grysikowe, wysmienite do twarzy i rąk	— 40
Mydło żółtkowe, wydelikaca, wygładza i znakomicie oczyszcza skórę	— 30
Mydło ziołowe, otrzymujące się przez zgęszczenie soku roślin aromatycznych, znakomite	— 25
Mydło piżmowe, posiada bardzo przyjemny piżmowy zapach	— 30
Mydło paczulowe, przyjemnej woni i jest bardzo poszukiwane	— 30
Mydło różane, najprzedniejsze 40 ct. i	— 30
Mydło oliwne dla dzieci	— 36
Mydło z igiel sosnowych, przyjemne w użyciu, skutecznie ochrania skórę od liszajów i wyrzutów	— 30
Mydło balsamiczne, oczyszcza skórę, nadaje białość i delikatność	— 30
Mydło fiołkowe, przyjemnej woni	— 45
Mydło kosmetyczne, usuwa piegę, opalenia słoneczne, twarzy przywraca świeżość i białość	— 60
Mydło higieniczne, odznacza się olejowatością, nadzwyczaj delikatne i specjalnie zastosowane do twarzy	— 50
Mydło ryżowe, używa się do wydelikacenia i wybielenia skóry na twarzy	— 60
Mydło glicerynowe, białe, łatwo pieniące wybornie oczyszcza skórę i chroni od przyszczenia się	— 30
Mydło glicerynowe przezroczyste, zawiera 35% czystej gliceryny, znakomicie wpływa na naszkórek 20, 30 ct. i	— 40
Mydło glicerynowe płynne, we flaszeczkach, oczyszcza skórę od pryszczki, liszajów, trądzików, flaszka	— 40
Mydło piaskowe, do mycia rąk, 15 i	— 25
Mydło pumeksowe, do mycia koźniarzyków i mankiotów gutaperchowych	— 10
Mydło tymulowe znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wyrzutów	— 50
Mydło karbolowe, bardzo korzystnie myje ręce, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem ochronienia od zakażenia się	— 20
Mydło siarkowe, z wielkim powodzeniem używa się do zniszczenia pryszczków i wszelkiego rodzaju wyrzutów na skórze	— 25
Mydło benzeosowe, bardzo korzystnie używa się do usunięcia wyrzutów i plam skórnych	— 25
Mydło kamforowe, usmierza świądzenie i pieczenie skóry, usuwa wyrzuty i czerwoność z twarzy i rąk	— 25
Mydło miodowe, do wydelikatnienia rąk, kawałek	— 10
Mydło młeczczanki, znakomite	— 10
Mydło smołowe, zawiera 40% czystej smoły (dzieci) usuwa pryszczki, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocenie nóg i łupież na głowie	— 30
Mydło smołowe glicerynowe, miękczy i oczyszcza skórę od liszajów, trądzików i t. p., kawałek	— 30

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych, ul. Kopernika 1. 3, Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Subiecnice 1. 20. W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach. (7149 4-?)

poleca dla kościołów i cerkwi:

AMPULKI

szklane gładkie, para 45 cent. — szklane rżnięte, para 1 zł. i wyżej
TACKI pod ampulki kryształowe sztuka 90 ct.

Profesor Roberth

magnetyzer,
mnemotechnik i odgadywacz myśli à la Cumberland.



Skład fortepianów

SZKOŁA MUZYCZNA

L. M. A. B. K. A.

w Ryńku 1. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach
Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe raty miesięczne od 15 złr. — Sławne organy amerykańskie. (4968 59-?)

Srebro chińskie i Meble żelazne.

ED. GEBHARD

we Lwowie

poleca w wielkim doborze i po najniższych cenach:

Serwisy stołowe do herbaty i kawy

oraz

Serwisy do umywalni

Szko kryształowe

rżnięte

ciężkie i zwykłe gładkie.

Naczynie kuchenne

i wyroby z drzewa i blachy.

Komisowe składy srebra chińskiego i alpaki, oraz mebli żelaznych.

Ceny fabryczne. (7483 9-12)

Wielki dobór przedmiotów zbytkowych

L. 1845 (8353 1-3)

Ogłoszenie.

Zwierzchność gminna miasteczka Żurawna ogłasza niniejszem konkurs na obsadzenie posady lekarza miejskiego z placą roczną 400 zł., kandydaci mogący się wykazać dyplomem z ukończonych nauk medycyny i znajomością języka polskiego w urzędowaniu zechcą zgłosić się do 30 grudnia 1885.
Żurawno, dnia 21 listopada 1885.

Na cytrze

na fortepianie i śpiewu
udziela gruntownie nauki

Emil Kalinowski

upoważniony metr-kompozytor
ul. Eyzakowska 1. 7, na I piętrze
Cytry i struny poleca najtaniej!
Instrumenta ograne kupuje, mienia i wypożycza. Tamże najtańszy Skład fortepianów. (7709 5-6)

Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Bronisławowi Rozwadowskiemu, kapitał 28 176 zł. 75 ct. w. a. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 31.200 złr. w. a. na hipotece dóbr Maydan i Pustelnik w powiecie kamioneckim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 31 grudnia 1885 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Bronisława Rozwadowskiego jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucji a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.
We Lwowie, dnia 30 listopada 1885.

Ogłoszenie.

Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie poszukuje do nabycia na własność Towarzystwa kamienicy we Lwowie w śródmieściu lub przy ulicach najbliższych śródmieściu położonych, a odpowiedniej na pomieszczenie biur Reprezentacji tegoż Towarzystwa.

Natomiast zamierza Towarzystwo sprzedać swoją realność pod liczbą or. 12 przy ulicy Hetmańskiej położoną, a dotychczas przez bióra Reprezentacji Towarzystwa zajmowaną. Mający chęć sprzedażi a względnie kupna zechcą swe pisemne oferty wnieść najpóźniej do dnia 31go grudnia 1885 r. na ręce Reprezentacji Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń we Lwowie, l. or. 12 przy ulicy Hetmańskiej. (8283 2-3)

KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi

5% Listy Hipoteczne,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych państwowych, na kaucyje i wady, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bez zwłoczności po kursie dzianym bez doliczania prowizji. (6468 9-?)